П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 14.09.2021 г                                                                                                        № 459
п. Пречистое

	О подготовке документации по  планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории», утвержденного постановлением Администрации Первомайского муниципального района № 495 от 08.09.2020 года, Порядком подготовки и утверждения документации по планировке территории Первомайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Первомайского муниципального района № 171 от 02.04.2019 года, Уставом Первомайского муниципального района Ярославской области, в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выполнения задач в области градостроительства, обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц, на основании заявления ООО «Волшебное озеро» (ВХ. 01-19/839 от 03.09.2021 г.) Администрация Первомайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Волшебное озеро», организовать подготовку проекта планировки территории в виде отдельного документа, в целях строительства линейного объекта – плотины на реке Уча в Первомайском районе Ярославской области.
1. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории, в части разработки проекта планировки территории в виде отдельного документа, в целях строительства линейного объекта указанного в пункте 1 настоящего постановления. (Прилагается)
1. Установить, что предложения физических и(или) юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержания документации по планировке территории, указанных в пункте 1 настоящего постановления, направляются в Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры Администрации Первомайского муниципального района (п. Пречистое, ул. Ярославская д.90) в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв», разместить на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети интернет.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Первомайского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры (Марочкина И.В.)
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы
Первомайского муниципального района                                     Е.И. Кошкина

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
Первомайского муниципального района
 (вид документа органа, уполномоченного на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)
  от « 14  » сентября  2021 г. № 459
(дата и номер документа о принятии решения о подготовке документации по планировке территории)
Временно исполняющий полномочия главы
Первомайского муниципального района
 (должность уполномоченного лица органа, уполномоченного на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)
Е.И.Кошкина                       ____________
(подпись уполномоченного   (расшифровка лица органа, уполномоченного   подписи) на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)
М.П.
[bookmark: Par170]
ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории

ст.Скалино, ул.Советская, земельный участок 55а, Пречистенского с/п, Первомайского муниципального района, Ярославской области, объект – плотина на реке Уча в Первомайском районе, Ярославской области_________________________________________
(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального
строительства, для размещения которого (которых) подготавливается
проект планировки территории в виде отдельного документа   _________________________
документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	11.
	[bookmark: Par182]Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	проект планировки территории в виде отдельного документа

	22.
	[bookmark: Par185]Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Общество с ограниченной ответственностью «Волшебное озеро», ИНН/КПП 7623005546/762301001

	33.
	[bookmark: Par188]Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства заявителя
(ООО «Волшебное озеро»)

	44.
	[bookmark: Par191]Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	плотина на реке Уча в Первомайском районе, Ярославской области
Параметры объекта:
Протяженность проектируемой плотины по оси составляет 114,96 метров

	55.
	[bookmark: Par194]Муниципальный район (поселение), в отношении территории которого осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Первомайский муниципальный район,
Пречистенское сельское поселение

	66.
	[bookmark: Par197]Состав документации по планировке территории
	В соответствии с Главой 5, ст.41, 42, Градостроительного кодекса РФ